



## **„Nocne harce na Jezioraku” na nagraniu internauty [WIDEO]. Iławski WOPR: to skrajnie niebezpieczne**

data aktualizacji: 2019.08.01



**"Tak wyglądają nocne harce na Jezioraku, a później płacz, jak dojdzie do tragedii..." - tak komentuje internauta wykonane wczoraj ze "Skarbka" nagranie brawurowej zabawy na akwenie najdłuższego polskiego jeziora. Czy to zasadne obawy? Michał Świniarski z Iławskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego nie ma żadnych wątpliwości. Jest to zachowanie wręcz skrajnie niebezpieczne i nieodpowiedzialne - skomentował.**

Na nagraniu wykonanym w środę, 31 lipca około godziny 21:30 ze "Skarbka" widać motorówkę, która ze znaczną prędkością ciągnie za sobą urządzenie w rodzaju tzw. banana. Jest już dość ciemno, a wspomniana motorówka jest nieoświetlona.

Internauta, który udostępnił nam nagranie, obawia się, że od takiej zabawy niedaleko do tragedii. Michał Świniarski, ratownik z iławskiego oddziału Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, którego poprosiliśmy o skomentowanie zarejestrowanej sytuacji, podziela ten niepokój.

**- Szlak żeglowny na Jezioraku jest nieoświetlony, dlatego nocą obowiązuje kategoryczny zakaz żeglugi. Przez pół godziny po zmroku jest jedynie możliwe dopłynięcie przez jednostkę do najbliższej przystani - komentuje woprowiec. - Ponadto jednostki mają obowiązek posiadania oświetlenia nawigacyjnego - dodaje.**

Przedstawiciel ławskiego WOPR-u nie ma wątpliwości, że sytuacja, w której nieoświetlona jednostka nocą znajduje się na szlaku, jest wręcz skrajnie niebezpieczna.

**- Zdarzają się nocne interwencje załogi wodnej karetki pogotowia albo naszych łodzi - mówi Michał Świniarski. - Łatwo sobie wyobrazić, do jakiego może dojść wypadku. Zdecydowanie odradzamy takie zachowania, są skrajnie niebezpieczne - podsumowuje.**

Niestety, nieoświetlone jednostki znajdujące się nocą na szlaku żeglownym Jezioraka nie należą do rzadkości. Co najmniej pięć takich łodzi napotkali ratownicy, powracając, już późnym wieczorem, z zabezpieczenia odbywającego się w Siemianach festiwalu "Nad Jeziorakiem". Do tego niektóre z upomnianych załóg nie były w stanie określić, gdzie znajduje się najbliższa przystań, czy nawet brzeg.

Jednocześnie przedstawiciel WOPR-u dodaje, że Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe nie ma uprawnień, by nakładać kary na wodniaków, którzy, łamiąc przepisy, są zagrożeniem dla siebie i innych. Jeśli jesteśmy świadkami niebezpiecznych zachowań na wodzie, sygnał najlepiej przekazać funkcjonariuszom policji.

**"Nocne harce na Jezioraku". Zdjęcia, wideo: nadesłane.**

~~galeriaspc~~4544~~

Źródło:

<https://www.infolawa.pl/aktualnosci/item/58498-nocne-harce-na-jezioraku-na-nagraniu-internauty-wideo-ilawski-wopr-to-skrajnie-niebezpieczne>